[image: image1.jpg]

Администрация  Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района
Ивановской области

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от  04.07.2013 г.

№ 123-п
.

с.Сеготь

Об утверждении программы проведения проверки готовности

к отопительному периоду.

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке теплоснабжающих организаций  и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории  Сеготского сельского  поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.

2.   Утвердить состав комиссии по проверке теплоснабжающих организаций  и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, в следующем составе:

             Председатель комиссии – Сорокина Г.В. – глава администрации Сеготского сельского поселения;

             Заместитель председателя – Мугаев М.А.-председатель правления СПК ПЗ «Ленинский путь»;

             Члены комиссии:

- Муханов Г.Н.-главный инженер СПК ПЗ «Ленинский путь»

3.  Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, в прилагаемой редакции (Приложение №1).

4.   Утвердить акт проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2).

5.   Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на  сайте Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.

Глава Сеготского

сельского поселения

Г.В.Сорокина

Приложение № 1

                                                      Утверждено постановлением

администрации Сеготского сельского поселения

                                         № 04.07.2013 г. № 123-п.

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

Цель программы:                  проверка готовности объектов жилищного

                                                      фонда, теплоснабжающих

                                                      организаций и потребителей тепловой

                                                      энергии на территории Сеготского сельского

   поселения.

Задачи программы:                  обеспечение готовности объектов жилищного

                                                      фонда, теплоснабжающих

                                                      организаций и потребителей тепловой

                                                      энергии на территории Сеготского сельского

   поселения.

Объекты теплоснабжения:     СПК ПЗ «Ленинский путь»

                                                     (котельная  д. Летнево, котельная с.Сеготь)

Объекты, подлежащие

проверке:                                   1. СПК ПЗ «Ленинский путь»

 (многоквартирные жилые дома: с.Сеготь, ул.Полевая, д.д. 11,12,13, ул.Советская, д,д.1,2;

 д.Летнево ул.Юбилейная, дд 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10 ,11, 12,13)

Сроки проведения                   1. СПК ПЗ «Ленинский путь»

 -многоквартирные жилые дома: с.Сеготь, ул.Полевая, д.д. 11,12,13, ул.Советская, д,д.1,2)- 15.09.2013 г. .

д.Летнево ул.Юбилейная, дд 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10 ,11, 12,13 — 15.09.2013 г.

Документы, проверяемые      - Акт проверки готовности объекта к

в ходе проверки:                        отопительному периоду.

Приложение № 2

Утверждено постановлением

администрации Сеготского сельского поселения

                                         № 123-п от 04.07.2013г.

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2013_/_2014 гг.

_________________                                               "____" _______________ 20__ г.

    (место составления акта)                                                             (дата составления акта)

Комиссия, образованная Постановлением Администрации Сеготского сельского поселения № __________________от ___________________________________ ,

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от "____" _________________ 20__ г., утвержденной

                                                                                                                                         ( ф.и.о. руководителя (его заместителя) органа, проводившего проверку готовности к отопительному периоду)

в соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду ____________________________________________________________________

                  (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

                     организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

                 отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

с "____" _____________ 20__ г. по "_____" ____________ 20__ г.

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ___________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: ____________________________________________________________________

                           (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:____________________________________________________________

___________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.:

<*>

Председатель комиссии: __________________________________________________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии: ___________________________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________________________________________________

                                 (подпись, расшифровка подписи)

 Члены комиссии: ________________________________________________________________

                              (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________________________________________________

                             (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"_____" _____________ 20__ г. _____________________________________________________

   (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)

  муниципального образования, теплоснабжающей организации,

 потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности

к отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.